Roku pańskiego 1240 panował w Krakowie Henryk, syn Henryka księcia Szląskiego, a u stern stolicy apostolskiej siedział wówczas papież Grzegorz IX. Roku pańskiego 1241 najechali Tatarzy Rus i spustoszywszy wszystką ziemię, wtargnęli potem do Polski, łupiąc kraj srodze. W poniedziałek po niedzieli białej stoczyli mężowie księstwa sandomirskiego i krakowskiego pod Chmielnikiem okrutną walkę z Tatarami, gdzie wielka liczba prawowiernych chrześcian padła z rąk tatarskich. Na to taki przestrach ogarał Polaków, że jedni uciekali do Węgier, drudzy do Szląska a iani do innych prowincyj, sam Bolesław, syn Leszka, schronił się z matką do króla węgierskiego, którego córkę r. 1239 poślubił za małżonkę, później zaś przebywał

stro cisterciensis ordinis commoratur et post dictam cedem, tartarj, cracouiam, intrant, et eam, igne totaliter comburunt.

Cives uero wratislavienses, audito quod paganj appropinquarent, omnes fugierunt de ciuitate, Custodes uero castrj descendentes, in ciuitate victualia, que remaserant, et alias res plurimas et preciosas, acceperunt et in castrum detulerunt, ac ciuitatem succenderunt.

Postea autem feria secunda post octauam pasche, V ydus aprilis, tartarj, in legnicz proficiscuntur, quibus dux heinricus filius sancte hedwigis, cum magno exercitu occurrit lbique inito et habito grauissimo bello, polonis et cruciferis paguantibus. Ducis exercitus, terga vertit in fugam quem pagani victis omnibus insecuntur, et ipsum ducem in campo comprehendunt et occidunt, habita igitur victoria per tartaros, ipsi in territorio othmachaw per duas septimanes steterunt, terram deuastantes et deinde cum magna cede populi morauiam intrant, et tandem cum suis in hungariam conuenerunt, ubi per annum steterunt.

Post obitum uero ducis heinricj a paganis occisi Milites cracouienses se et terram, cracouiensem boleslao filio ducis heinricj, commendauerunt, Sed conradus dux, Masouie, non paciens eum regnare coegregato magno exercitu, cracouiam aggreditur, cum autem idem boleslans, ei resistere non poterat, de cracouia, consulte recessit, dimittens ibi, capitaneum, et gentes suas, et dum dnx Conradus eos uellet expugnare ipsi ei reconciliatj, sibi castrum, scale et ciuitatem cracouiensem tradiderunt, et se eius dominio subdiderunt.

Anno domini MCCXLVI, pruthenj, magna multitudine populi, poloniam intrant, terram deuastant et milites bellicosos interficiunt.

w Morawii w klasztorze Cystersów. Tatarzy po owej rzezonej bitwie weszli do Krakowa i ogniem obrócili go w perzynę.

Poslyszawszy o zbliżaniu się pogan wszyscy mieszczanie wrocławscy uciekli z miasta, obroncy twierdzy zaś wyciekając, pozostała w mieście żywność, i wiele innych rzeczy i kosztowności zabrali, na zamek znieśli a miasto podpalili.